保 総 第    1996  号

令和 3年（2020年）1月 6日

各  市  町  村  長  様

各市町村教育委員会教育長 様

北 海 道 知 事 鈴木 直道

北海道教育委員会教育長 小玉 俊宏

   成人式における新型コロナウイルス感染症に係る感染防止について（依頼）

 日頃より、新型コロナウイルス感染症対策の推進にご理解、ご協力をいただき、感謝申

し上げます。

 現在、道では、１月１５日までを「集中対策期間」として感染拡大防止に取り組んでお

り、また、東京都、埼玉県、千葉県及び神奈川県では住民や事業者に対し「緊急事態行動」

を求めるとともに、国においても、１都３県に対する緊急事態宣言の検討が進められてい

るところです。

つきましては、このような状況を踏まえ、今週末に成人式を開催予定の市町村におかれ

ては、式典会場等における感染防止策のより一層の徹底を図るとともに、参加される新成

人に対して、次の留意事項について特に注意喚起いただき、感染拡大の防止にご協力くだ

さいますようお願いします。

なお、成人式を開催済み、または延期・中止されている市町村についても参考送付して

おりますので、申し添えます。

記

留 意 事 項

１ 会場では、必ずマスクを着用すること

２ 会場やその周囲で密集しないこと

３ 式典の前後では、飲食を控えること

 （若い方は感染しても軽症の方が多く、本人が感染の自覚がないまま友人と飲食をす

ることで、感染を拡大させてしまう恐れがある）

北海道新型コロナウイルス感染症対策本部指揮室総括広報班

電話：011－206－0143

北海道教育庁生涯学習推進局生涯学習課生涯学習センターＧ

              電話：011－204－5782